
Tradycyjnie juŜ, na ten 
rok szkolny zaplanowano 
szereg konkursów, z któ-
rych cześć odbyła się w 
pierwszym semestrze. Były 
to konkursy związane z 
świętami BoŜego Narodze-
nia :  
• „I Ty moŜesz Świen-

tym Mikołajem „  
• Konkurs na stroik 

świąteczny  
• Konkurs na świą-

teczny  wystrój Sali  
• Konkurs Literacki „ 

Moja niezapomniana 
wigilia” 

Ponadto trwa  całorocz-
ny konkurs na „Super Kla-
sę”. Odbył się takŜe szkol-
ny konkurs ortograficzny, 
„Z Polszczyzną za Pan 
brat” oraz Konkurs Wiedzy 
o Poznaniu. Wyniki wszyst-
kich konkursów zamiesz-
czane były na tablicy samo-
rządu uczniowskiego. Dla 
zwycięzców konkursów 
przewidziane były nagrody, 
które zostały wręczone w 
czasie apeli organizacyjno-
porządkowych. 
Konkursy były przygo-

towywane przez nauczy-
cielki języka polskiego   

• mgr Iwona Wlazło 

• mgr Katarzyna Mruk-
Dakowska 

 

 
 
Szkolny Kon-
kurs Orto-
graficzny – 
„Z Polszczy-
zną za Pan 
brat”  
 
 

 
 

 
Szkolny Kon-
kurs Ortogra-

ficzny  
 
 
 

 
 

 
Szkolny Kon-
kurs Wiedzy o 
Poznaniu 
 
 
 
      
 

     Na przełomie zimy i wiosny odbyły się takŜe konkursy: 
• Konkurs historyczny, 
• Konkurs na pamiątki z PRL-u 
Konkursy przygotowali nauczyciele naszej szkoły:  
–  Pani K. Pera-Partyka, Pani I. Wlazło, Pani J. Wojtuś, 

Pan A. Maciejak.  
 

Co w trawie piszczy, czyli z Ŝycia szkoły 
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Uczennica: Jak długo trwały przygotowania do obchodów 60-lecia szkoły? 
Pani Dyrektor: Przygotowania do uroczystości trwały około półtora roku. 
Trzeba było zaplanować finanse, przygotować i rozesłać odpowiednio wcze-
śnie zaproszenia, przygotować uczniów do występów, ułoŜyć plan uroczysto-
ści, zakupić odpowiednie materiały na wystrój sali, nagłośnienie i wiele in-
nych spraw… 
Uczennica: Ilu gości przybyło na uroczystości? 
Pani Dyrektor: Około 200. Gości. Byli wśród nich przedstawiciele wydziału 
oświaty, kuratorium, radnych miasta Poznania, przedstawiciele fundacji i 
stowarzyszenia współpracujących ze szkołą, nauczyciele, emerytowani pra-
cownicy szkoły, pracownicy administracji szkolnej, rodziców, absolwentów i 
uczniów. 
Uczennica: Czy miała Pani obawy, Ŝe coś moŜe się nie udać? 
Pani Dyrektor: Tak, były obawy. Obawiałam się o zaproszonych gości, czy 
dotrą na uroczystość, obawiałam się trudności technicznych, choroby wy-
stępujących aktorów, a takŜe obawy o finanse… 
Uczennica: Jak Pani Dyrektor ocenia przebieg całej uroczystości, wkład 
pracy uczniów oraz nauczycieli? 
Pani Dyrektor: Przebiegiem uroczystości jestem zachwycona. Występy 
uczniów były wspaniałe, profesjonalne. Doceniam cięŜką pracę uczniów i 
nauczycieli przygotowujących przedstawienie, dekorację, nagłośnienie, mo-
nografię i przygotowany poczęstunek. 
Uczennica: Jak podobało się Pani przedstawienie zaprezentowane przez 
uczniów naszej szkoły? 
Pani Dyrektor: Przedstawienie wzruszające, zabawnych scen, zagrana z 
duŜym zaangaŜowaniem i poczuciem humoru. 
Uczennica: Czy uwaŜa Pani, Ŝe zrobiliśmy dobre wraŜenie jako szkoła? 
Pani Dyrektor: Jestem przekonana i wiem, Ŝe zrobiliśmy duŜe wraŜenie na 
naszych gościach, czego wyrazem były liczne gratulacje. 

Wywiad przeprowadziły: 
Uczennice klasy I Te  

- Diana Filipiak i Olga Krotecka  
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      To juŜ dość odległy czas, ale 
chcemy wspomnieć o wydarzeniu ja-
kimi było wystawienie Jasełek  w na-
szej szkole. Odbyły się one 21 grud-
nia 2010 w godzinach popołudnio-
wych, kiedy to miała miejsce Wigilia 
dla pracowników szkoły - emerytowa-
nych i obecnych. W przedstawieniu 
wystąpili uczniowie klas: 
1Tf  - Jacek,  Maciej, Justyna, Angela  
II a - Magda 
II Tc - Patrycja, Basia, Dorota  
II Td -  Szymon 
II Tf -  Basia 
III Tc -  Beata 

Całość została przygotowały Panie: 
mgr Katarzyna Smoła 
mgr Dobrawa NaroŜna  
mgr Violetta Malinowska 

Beata  III Tc 

poznania procesu technologicznego produkcji krówek.  
     Po zwiedzeniu zakładu wycieczka przemieściła się do Pałacu . Wszyscy 
wrócili zadowoleni i pełni wraŜeń  

     Beata III Tc 

     Tradycyjnie juŜ cukiernicy mieli 
moŜliwość uczestniczenia w wyciecz-
ce do Zakładu Produkcyjnego krówki 
w Czerniejewie. Wycieczkę zorgani-
zowały nauczycielki przedmiotów 
zawodowych w zawodach cukiernik, 
piekarz – E. Szczepańczyk, A. Sydow. 
Wycieczka odbyła się 11 stycznia 
2011. Uczestnicy mieli moŜliwość 

wiedza o ozdobach i technikach wykonania ozdób cukierniczych. Uczniowie mieli   
moŜliwość zdegustowania karmelowych lizaków (walentykowych) 

Beata III Tc  
 
 
 

Dnia 1 marca 2011 grupa cukierni-
ków z klas kończących szkołę miała 
moŜliwość uczestniczenia w pokazie 
tworzenia ozdób z marcepana, karmelu 
i czekolady. Pokaz odbywał się  w 
Szkole Mistrzów „Profesjonal”, która 
organizuje kursy z zakresu zdobnictwa 
cukierniczego.  
Uczestnicy pokazu zobaczyli pro-

fesjonalistów i urządzenia, których 
uŜywali do pracy. Poszerzyła się nasza 
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Wiosenna pogoda  

 
      Dni robią się coraz dłuŜsze, coraz cieplejsze, coraz bardziej słoneczne. Od czasu do czasu pada 
wiosenny, ciepły deszcz. Ale pogoda bywa róŜna.  To, jaka jest pogoda, zaleŜy od chmur, deszczu, 
wiatru, a przede wszystkim od słońca. Słonce posyła na ziemię złote promienie, ogrzewa ją i budzi 
Ŝycie. 21 marca dzień będzie równy nocy. Od tej chwili zaczyna się wiosna i dzień będzie się dalej 
wydłuŜał, a noc będzie się robiła coraz krótsza. 



Wiosna - jedna z czterech pór roku w przyro-
dzie. Charakteryzuje się umiarkowanymi  tempera-
turami powietrza z rosnącą średnią dobową oraz 
umiarkowaną ilością opadu atmosferycznego. 

Świat roślin i zwierząt przechodzi okres budze-
nia się do Ŝycia, a następnie rozpoczyna się pierw-
sza faza okresu rozmnaŜania, czyli dobieranie part-
nerów i zapłodnienie u zwierząt, a u roślin kwitnienie i zawiązywanie zaląŜków. 

Kwiaty  
 

Przebiśnieg Jeszcze prawie nic nie kwitnie - ani w po-
lu, ani w ogrodach, ani w lesie, a on juŜ przebił śnieg i za-
kwitł białymi dzwoneczkami.  

 
 

Krokus - biały, Ŝółty, fioletowy wczesną wiosną nam rozkwi-
ta. Zwany równieŜ szafranem. Zdobi ogród, halę górską i 
jest uŜywany w kuchni.  

 

 

Pierwiosnek  W lesie, na polanie spośród delikatnych 
listków zebranych w  róŜyczkę wystrzela w górę łodyŜka, a 
na niej bukieciki kwiatków. To pierwiosnki, nazywane teŜ 
kluczykami. 

 

 Sasanki Jest to jeden duŜy fioletowy kwiat na 
łodydze, zwieszający się w dół.    

  Czasami spotyka się kwiaty o białej barwie  

 

 

Zawilec osiąga wysokość od 15 do 45 cm i chętnie 
rośnie w półcieniu, bądź umiarkowanym słońcu na glebie 
zarówno suchej jak i wilgotnej. Chętnie równieŜ rośnie w 
terenie lesistym.  

 

Skowronek jest barwy ziemistoszarej, większy nieco od 
wróbla, o ciemnobrązowym, kreskowanym wierzchu ciała i 
piersi. Brzegi ogona białe. Występuje w całym kraju na 
polach i łąkach. 

 

Szpak przylatuje, kiedy jest zupełnie zimno.  Szpak 
jest dwa razy większy od wróbla. Jego piórka połyskują  
zielono i fioletowo, jak zbroja na rycerzu, i migocą białymi  
perełkami. Dzioby mają na wiosnę Ŝółte  

 

 
 

Babka 
 

 

 

 

 

 

śurek 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jajka po grecku 
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Zwiastuny Wiosny  

Świąteczne potrawy 

WSZYSTKIM CZYTELNICZ-
KOM I CZYTELNIKOM  
naszej gazetki „KORCZUŚ” 

śyczymy: 

ZDROWYCH,  
SPOKOJNYCH ŚWĄT, 

SMACZNEGO  
ŚWIĘCONEGO  
I OBFITEGO  

PONIEDZIAŁKU LANEGO. 

NIECH TO BĘDZIE CZAS 
RADOŚCI I WYPOCZYNKU 

WŚRÓD BLISKICH. 
 

 

Redakcja 



Niezwykłość Świąt Wielkanoc-
nych, spowodowała, Ŝe jest to jedno 
z najwaŜniejszych uroczystości w 
całym roku liturgicznym. Obchodzi 
się je na pamiątkę Zmartwychwstania 
Chrystusa. Początkowo celebracje 
odbywały się w okresie Ŝydowskiego 
święta Paschy, ale w roku 325, na 
synodzie w Nicei, ustalono, Ŝe Wiel-
kanoc będzie obchodzona w pierwszą 
pełnię księŜyca po przesileniu wio-
sennym - jest więc to święto rucho-
me. W czasie Wielkiego Postu spoŜy-
wano jedynie kaszę, ziemniaki, Ŝur i 
śledzie. Wszystko to popijano lekko 
osoloną wodą z dodatkiem czosnku. 
Nie naleŜy się wobec tego dziwić, Ŝe 
zaraz po zakończeniu postu, w zwy-
czaju było wieszanie, bądź przybija-
nie śledzia do drzewa (za to, Ŝe 
przez sześć niedziel panował nad 
mięsem, morząc Ŝołądki ludzkie sła-
bym posiłkiem swoim), zakopywanie w 
ziemi Ŝuru, a raczej skorup, które 
zostały po stłuczeniu garnka ze znie-
nawidzoną potrawą.  

Wielki Piątek 
W Wielki Piątek wszyscy, którzy 

cierpieli na jakąś przypadłość, bądź 
po prostu chcieli się zabezpieczyć 
przed chorobami, przed wschodem 
słońca, szli do pobliskiego zbiornika 
wodnego czy studni i tam obmywali 
się, bądź wrzucali się nawzajem do 
rzek lub jezior. Odbywało się to na 
pamiątkę przekroczenia przez Chry-
stusa rzeki Cedron. 

Wielka Sobota 
Wielka Sobota to czas święcenia 

potraw. W zazwyczaj artystycznie 
przystrojonym koszyku, niesie się po 
odrobinie wszystkich najwaŜniej-
szych dań świątecznych. W zaleŜno-
ści od regionu, zawartość koszyków 
jest róŜna. Prawie zawsze znajduje 
się tam chleb, kiełbasa, sól, pieprz, 
ocet oraz oczywiście pisanki. W oko-
licach Przemyśla święcono wszystkie 
potrawy, które znajdą się na stole. 
W kaŜdym kościele, miejscowi arty-
ści starają się wykonać moŜliwie naj-

piękniejszy Grób Chrystusa.  

Baranek wielkanocny - sym-
bol Chrystusa. Baranek jest figurą 
starotestamentalną. przypomina nam, 
Ŝe jak w noc wyjścia z Egiptu przez 
krew zabitego baranka, którą były 
pomazane od zewnątrz drzwi domów 
izraelitów, ocalił Bóg pierworodnych 
od śmierci, tak przez krew baranka 
Jezusa, zostaliśmy ocaleni od śmierci. 

Jajko jako symbol Ŝycia. 
Ze Świętami Wielkanocnymi najczę-
ściej kojarzymy jajko. Było ono od 
zawsze symbolem filozoficznych 
rozwaŜań nad początkiem świata i 
Ŝycia.  

Zdobienie jaj jest warunkiem 
istnienia świata. Pierwotnie jajka 
zdobiono w celach magicznych. Sam 
zwyczaj wywodzi się jeszcze z mi-
tycznej staroŜytności. UwaŜa się 
jednak, Ŝe obrzęd ten znany był Sło-
wianom dopiero od X wieku. Według 
wierzeń, zdobienie jaj było jednym z 
warunków ciągłości świata. Czynności 
tej dokonywały kobiety podczas nie-
obecności męŜczyzn. Wówczas kaŜdy 
z nich był wypędzany z izby, ponie-
waŜ jego obecność szkodziła magicz-
nym właściwościom pisanek.  
Jajka w zaleŜności od techniki 

zdobienia, nazywa się pisankami 
(bogate zdobienia na jednolitym tle), 
rysowankami, skrobankami (jajka 
rzeźbione), nalepiankami, wyklejanka-
mi. Obecnie wszystkie zdobione jajka 
potocznie nazywa się pisankami. 
Symbolika zdobień. RównieŜ zdo-

bienia posiadają swoją symbolikę. 
Znajdujemy w nich głównie motywy 
solarne, ale w zaleŜności od regionu 
mogą to być np. archetypiczne figury 
geometryczne. I tak na przykład 
szlaczki utworzone z róŜnych figur 
symbolizują nieskończoność, czer-
wień i biel oznaczają szacunek dla 
duchów opiekujących się domostwem, 
czerń w połączeniu z bielą czci duchy 
ziemi, zieleń symbolizuje odrodzenie 
przyrody i miłość, natomiast brąz 

rodzinne szczęście. 

Kurczak jest ściśle związany z 
symbolem jajka. W dziewiętnastym 
wieku w Galicji mówiono: "wstał z 
grobu (Chrystus) jak z jaja kurczę". 
Jego Ŝółta barwa odwołuje się do 
motywów solarnych, symbolizuje 
wieczność, odrodzenie i słońce. 

Zajączek w wielu kulturach, 
począwszy od staroŜytności, koja-
rzony był z płodnością, przyrodą, 
odrodzeniem, ruchliwością oraz 
tchórzliwością. Dopiero w XVII wie-
ku połączono ten symbol ze Świętami 
Wielkanocnymi. Do Polski zwyczaj 
ten dotarł z Niemiec na początku XX 
wieku. Zajączek jest raczej rekwizy-
tem niŜ bohaterem obrzędu. 

Palma została wprowadzona do 
liturgii kościelnej w XI wieku na pa-
miątkę triumfalnego wjazdu Chry-
stusa do Jerozolimy. Niedziela Pal-
mowa zwana jest równieŜ RóŜdŜko-
wą, Wierzbną oraz Kwietną. Tego 
dnia, wierni uczestniczą we mszy, 
podczas której ksiądz święci palmy - 
symbol odradzającego się Ŝycia. W 
Polsce palmę zastępuje się gałązką 
wierzby, która ucieleśnia zmar-
twychwstanie i nieśmiertelność du-
szy. 

LANY PONIEDZIAŁEK 
Jest to dzień, w którym młodzieŜ 

- zazwyczaj chłopcy - czekają z wia-
derkami pełnymi wody na potencjalne 
osoby do oblania wodą... Jest to 
wspaniała zabawa, jednak trzeba 
pamiętać o umiarze i wiedzieć, ile 
moŜna. Warto jednak pamiętać, cho-
ciaŜ symbolicznie o tym dniu i spra-
wić mokrą niespodziankę znajomym 
czy rodzinie... Zresztą jest to drugi 
dzień świąt wielkanocnych i naleŜy 
związane z nim zwyczaje pielęgno-
wać… 

 

 

Na podstawie  strony: 

 www.chomikuj.pl 
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Dnia 9 marca 2011 r. odbyło się spotkanie dla młodzieŜy nieletniej na temat:  
„Odpowiedzialność prawna osób nieletnich.”  
Spotkanie poprowadziła funkcjonariuszka Komisariatu Policji Poznań Północ starszy sierŜant Pani Marta Porębska 
Wykrot.   
Do prelekcji wykorzystano materiały rozpowszechnione w ramach programu: „Bezpieczna Szkoła”.  
Literatura: 
„Przewodnik po przepisach prawnych w sprawach nieletnich zagroŜonych demoralizacją i przestępczością” 

autorstwa Krzysztofa Kluczyńskiego przedstawiający najwaŜniejsze problemy z zakresu tej tematyki, słuŜący rozpo-
wszechnianiu treści programu „Bezpieczna szkoła”. 
Spotkanie przebiegało według następującego porządku: 
- Omówienie pojęcia: nieletni. 
- Wyjaśnienie pojęcia: czyn karalny. 
- Czym jest demoralizacja. 
- Na czy polega odpowiedzialność karna. 
- Sąd rodzinny jako instytucja rozstrzygająca sprawy nieletnich. 
Kto to jest nieletni? 
Nieletni to osoba między 13 a 17 rokiem Ŝycia, która odpowiada za czyny prawne odnotowane na komisariacie poli-

cji dalej rozstrzygane przed sądem rodzinnym. Osoby do 18-tego roku Ŝycia odpowiadające za czyny demoralizujące 
odnotowane na komisariacie policji, które dalej rozstrzygane są przed sądem rodzinnym. 

W pewnych przypadkach osoba nieletnia, która popełniła czyn brutalny po ukończeniu 15 roku Ŝycia moŜe 
odpowiadać jak dorosły, 

Co to jest demoralizacja? 
Demoralizacja to popełnianie takich czynów jak: wprowadzanie się w stan odurzenia, wagary, włóczęgostwo, współ-

Ŝycie seksualne, wulgaryzmy. 
Czyn karalny obejmuje wszystkie przestępstwa ścigane z oskarŜenia publicznego, na wniosek oraz oskarŜenia 

prywatnego, jak równieŜ wszystkie jego formy stadialne, takie jak dokonanie, usiłowanie, przygotowanie, a takŜe for-
my zjawiskowe przestępstwa, takie jak: sprawstwo, podŜeganie i pomocnictwo. 

 
Pani Violetta Malinowska 

nowiskach. Przy kaŜdym ze stanowisk, 
na zmianę pełnili dyŜury nauczyciele 
wraz z uczniami naszej szkoły. Ucznio-
wie zachęcali potencjalnych przyszłych 
kandydatów na uczniów rozdając ulotki 
oraz zachęcając do odwiedzin stanowi-
ska. Na jednym ze stanowisk moŜna 
było pooglądać prezentacje wybranych 
zawodów. Osoby, być moŜe zaintere-
sowane nauką w naszej szkole, podcho-
dząc do stanowiska mogły dowiedzieć 
się wielu rzetelnych informacji zarów-
no od nauczycieli jak i od uczniów.  

W dniach 4-6 marca bieŜącego 
roku odbyły się Targi Edukacyjne. Na-
sza szkoła prezentowała się na 2 sta-

Uczniowie naszej szkoły wykazali 
się słownością , poniewaŜ  mimo week-
endu stawili się by godnie reprezento-
wać szkołę .                     
   Basia R. 
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 12 marca 2011 roku, w sobotę otwo-
rzyły się podwoje naszej szkoły dla Go-
ści – naszych potencjalnych uczniów 
oraz ich rodziców i opiekunów. Nauczy-
ciele naszej wraz z młodzieŜą odbywali 
zajęcia o charakterze innym niŜ zazwy-

czaj. I tak np. w sali języka polskiego 
moŜna było wyŜywać się plastycznie, na 
matematyce poćwiczyć układanie ele-
mentów, łączenie par itp… a w sali kom-
puterowej pograć w gry. Od samego 
rana odbywały się zajęcia na sali gimna-
stycznej – to szczególnie ulubione miej-
sce naszych uczniów (czyt. chłopców) 
Nasze zajęcia przerywały odwiedziny 
Gości, którzy przyszli zorientować się 
jak u nas jest, czy warto kontynuować 
edukację w tej szkole. W pracowniach 
zawodowych odbywały się pokazy prak-
tyczne oraz degustacje wyprodukowa-
nych wyrobów jak np. droŜdŜówek, pa-

luszków, rogalików  czy pizzy. Zwiedza-
jący szkołę wyraŜali zadowolenie, Ŝe 
mogli zobaczyć miejsce zdobywania 
zawodów przez naszych uczniów i 
ewentualnie swojej przyszłej edukacji.          
                 (red.) 

duŜa grupa uczniów odby-
wających praktyki w szko-
le jak równieŜ w zakładach 
pracy. MoŜna załoŜyć, Ŝe 
około połowy uczniów 
uwieczniło egzamin wyni-
kiem pozytywnym. Dla 
przystępujących do egza-
minu była to szansa na 
sprawdzenie swoich aktu-
alnych umiejętności i wie-
dzy z zakresu zawodu 
oraz poznanie procedur 
przeprowadzania egzami-
nu.  

Beata, III Tc 

Cel konkursu: W sposób atrakcyjny i śmieszny chcieliśmy 
przybliŜyć naszym uczniom Ŝycie codzienne w PRL-u. Są to dla 
nich czasy naprawdę historyczne, bo urodzili się w juŜ w wolnej 
Polsce i nie do wyobraŜenia dla nich jest, Ŝe np. mięso mogło być 
na kartki. Jest to dla nich czas ich rodziców, czy nawet dziad-
ków. Wystawę przygotowaliśmy z pamiątek, które przynosili 
przede wszystkim uczniowie ale takŜe pracownicy naszej szkoły, 
kaŜdy zabytek musiał być opisany, miało to słuŜyć temu, Ŝeby 
uczniowie zapytali swoich rodziców o historię tego przedmiotu, 
np. jak go zdobyli i Ŝeby tą historię razem z przedmiotem przy-
nieśli do biblioteki szkolnej. Eksponaty zbieraliśmy od początku 
marca do końca miesiąca. Ocenie przez radę konkursową podle-
gała nie tyle sama pamiątka co najciekawszy jej opis. Konkurs 
oficjalnie zakończył się dnia 31 marca, kiedy w świetlicy szkolnej 
przy udziale kamer telewizji WTK rozdaliśmy nagrody i uroczy-
ście zaprosiliśmy do zwiedzania wystawy. 

Organizatorzy: 
Wicedyrektor Andrzej Maciejak 
Joanna Wojtuś         

Joanna Wojtuś 

W styczniu rozpoczęły się 
egzaminy próbne uczniów koń-
czących w tym roku szkołę. 
Egzaminy przebiegały dwueta-
powo: 
- egzamin teoretyczny 
- egzamin praktyczny 
Do egzaminów przystąpiła 

Pniewy, który bardzo szybko nawiązał 
kontakt z publicznością, co ułatwiło 
odbiór przekazu ukrytego w wykony-
wanych  utworach. Następnie swe 
utwory zaprezentowały takie zespoły 
jak: The Pupils, Volver, Manchester, 
Papa D, Blue Cafe. AŜ w końcu przy-
szedł czas na najbardziej oczekiwany 
występ –Stachurskiego. Całość  zakoń-
czył koncert zespołu Pectus.  W prze-
rwach między występami były wyświe-
tlane  filmy  mające na celu uświado-
mienie młodzieŜy jaka jest szkodliwość 
dopalaczy.  

Dnia  21 
marca  w 
hali Arena  
odbył się 
k o n c e r t 
„Ar ty śc i 
przeciwko 

dopalaczom”, w którym uczestniczyli 
uczniowie i nauczyciele z naszej szko-
ły. Wystąpiło wielu artystów, zarówno 
tych dopiero debiutujących na scenie 
muzycznej, jak i takich, którzy  juŜ 
osiągnęli sukces.  Koncert rozpoczął 
się  występem hip hopowej grupy Sca 

WraŜenia  uczniów po koncercie były 
pozytywne, poniewaŜ mogli się pobawić 
przy muzyce i jednocześnie dowie-
dzieć  się czegoś poŜytecznego. 

 

Basia R. 

Rok 7 nr 1 

Artyści przeciwko dopalaczom... 

„Drzwi Otwarte 2011” w naszej szkole 

Egzaminy próbne 
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„Pamiątki z PRL-u...” 
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dzić parę zmian takich jak np. przema-
lowanie ścian  na jednolity kolor, moim 
zdaniem powinny być organizowane ja-
kieś wyjazdy na 2-3 dni klasowe lub dla 
osób chętnych  ze szkoły.  

Beata 

Nauczyciele naszej szkoły są  w 
swojej pracy precyzyjni i konsekwent-
ni.  Od uczniów wymagają wypełniania 
swych obowiązków i  obecności na lek-
cjach, co wpływa na kształtowanie wie-
dzy uczniów. Na przerwach zawsze 
panuje przyjazna atmosfera. Wszyscy 
uczniowie są sympatyczni i mili. Zaletą 
szkoły  jest częste organizowanie kon-
kursów z róŜnych dziedzin –  szczegól-

W Naszej szkole jest bardzo miła i 
sympatyczna atmosfera. Niektórzy na-
uczyciele są bardzo wymagający inni 
mniej wymagający, jednak pomimo tego 
uczniowie dają radę zdawać wszystkie 
przedmioty na pozytywne oceny. Orga-
nizowane są róŜnego rodzaju konkursy 
dzięki którym uczniowie mogą spraw-
dzać swoją wiedze np. historyczną, or-
tograficzną, a takŜe zawodową. Ucznio-
wie klas programowo najwyŜszych są 
świetnie przygotowywani do egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje zawodo-
we jak i z części teoretycznej tak i z 
części praktycznej . Organizowane są 
takŜe dodatkowe zajęcie sportowe ta-
kie jak piłka noŜna i siatkówka.  Uwa-
Ŝam, Ŝe w szkole moŜna byłoby wprowa-

nie zawodowych.  Uczniowie mogą  
uczestniczyć w licznych zajęciach po-
zalekcyjnych jak np. kółko informa-
tyczne oraz zajęcia sportowe.  Uwa-
Ŝam, Ŝe aby szkolna atmosfera była 
jeszcze lepsza moŜna by wprowadzić 
kilka zmian, jak np. odnowienie budynku 
szkoły, czy pomalowanie  korytarzy 
szkolnych na jednolity kolor. Myślę 
teŜ, Ŝe w przyszłości  trójki klasowe  
powinny bardziej perfekcyjnie wybie-
rać przewodniczącą/przewodniczącego 
szkoły, by godnie reprezentował szkołę 
i dbał o sympatyczną aurę.          

Basia 

UCZNIOWIE: 
Beata Łuczak  III Tc 
Barbara Robakowska II Tf 
Magdalena Szalbierz II a 

Szkoła w oczach ucznia...  

Czekamy na W
asze 

pomysły... 

Prima Aprilis 
Z okazji Prima Aprilis moŜemy spodziewać się napływu fikcyjnych informacji. 

W mediach pojawiać się mogą wówczas nieprawdziwe, często dość nieprawdopo-
dobne wiadomości aby celowo wprowadzić w błąd odbiorcę.  
W niektórych państwach Ŝarty trwają tylko do południa (np. w Wielkiej Brytanii, 

Australii, Nowej Zelandii, Kanadzie). W krajach anglosaskich zwyczaj ten nosi nazwę 
AprilFools’ Day lub AllFools’ Day. Nazwa pochodzi prawdopodobnie z XVI wieku, kiedy 
został wprowadzony kalendarz gregoriański (1562r.). Zgodnie z nim, nowy rok przypa-
dał na 1 stycznia, a nie jak dotychczas 1 kwietnia. Ci, do których informacja ta nie 
dotarła, bądź nie wierzyli w zmianę daty byli wyśmiewani i nazywani przez innych 
„kwietniowymi głupcami”. Inne źródła wskazują na czasy przedchrześcijańskie, kiedy 
dzień pierwszego maja sygnalizował nadejście lata – pory sadzenia roślin. Ten kto 
zajmował się tym przedwcześnie, nazywany był równieŜ „kwietniowym głupcem”. 
Przydatne słownictwo(język angielski): 
hoax – Ŝart 
prank – psikus 
to playpranks on someone – płatać komuś figle 
to pullone’s leg – nabierać kogoś 

English Corner 

StGeorge's Day 
23 kwietnia jest Dniem patrona Anglii – świętego Jerzego. Obchody przypadają w rocznice umownej 
daty jego męczeńskiej śmierci – 23 kwietnia 303r. 
Choć uznawany jest za patrona Anglii, uwaŜa się, iŜ św. Jerzy nie był Anglikiem. Istnieją takŜe opinie 
podające w wątpliwość to, czy kiedykolwiek odwiedził on Anglię. 
Przypisywanych jest mu wiele szlachetnych czynów. Według legendy pokonał smoka, który miał poŜreć 
księŜniczkę. Sprzeciwił się równieŜ cesarskiemu dekretowi, na mocy którego kaŜdy Ŝołnierz będący 
chrześcijaninem miał być zatrzymany i stracony. Swe poglądy przypłacił Ŝyciem, ponosząc męczeńską 
śmierć przez ścięcie głowy. 
Dzień 23 kwietnia stał się równieŜ okazją do wręczania Orderu Podwiązki – najwyŜszego odznaczenia 
wojskowego jak i cywilnego w Wielkiej Brytanii.  
Przydatne słownictwo: 
flaga – flag    męczennik - martyr  
patron – patron saint   legenda – legend  
smok – dragon    KrzyŜ św. Jerzego – St George’s Cross  

 

Pani Katarzyna Smoła 


